





旅行参加者の皆様へ

国内旅行傷害保険のおすすめ

万一に備えて、皆様には国内旅行傷害保険のご加入をお勧めしています。
旅行中のケガによる入院、通院はもちろん賠償事故や手荷物の盗難まで補償いたします。

国内旅行傷害保険は、こんなときお役に立ちます。

傷害補償	賠償責任補償	救援者費用補償	携行品補償
ケガが原因で亡くなられたり、入院されたり通院された場合	誤って人にケガを負わせたりお店の商品を壊して法律上の賠償責任を負った場合	傷害や遭難時にご家族の方に現地に来てもらう場合の交通費・宿泊費等	お荷物、土産品の盗難に遭われた場合
			
階段で転倒し、12日間通院。	買物中に展示品を破損。	交通事故による長期入院で、親族が現地に。	バッグ等が盗難に遭う。 (置き忘れ、紛失は対象外)

おすすめするタイプ^o

ご出発時の年齢が 86 歳以上の方は当プランでご加入いただけません。
86 歳以上の方でご加入を希望される方は^oたびばるまでお問い合わせください。

年 齢 条 件		15 歳 から 75 歳 まで			0 歳 から 14 歳、76 歳 から 85 歳		
旅行期間（保険期間）		日帰り	2日まで	4日まで	日帰り	2日まで	4日まで
保 険 金 額	傷 害 死 亡 ・ 後 遺 障 害	500 万円	1,000 万円	1,000 万円	500 万円	1,000 万円	1,000 万円
	入 院 保 険 金 額	5,000 円	13,000 円	15,000 円	3,000 円	3,000 円	3,000 円
	通 院 保 険 金 額	3,000 円	5,000 円	5,000 円	2,000 円	2,000 円	2,000 円
	賠 償 責 任	3,000 万円	3,000 万円	3,000 万円	3,000 万円	5,000 万円	5,000 万円
	救 援 者 費 用	107 万円	232 万円	182 万円	106 万円	288 万円	216 万円
	携 行 品 (自己負担 3,000 円)	5 万円	15 万円	25 万円	10 万円	40 万円	50 万円
保 険 料		500 円	1,000 円	1,300 円	500 円	1,000 円	1,300 円

- ★ 旅行期間（保険期間）とはご自宅を出発してからご自宅に帰宅するまでです。
- ★ 以下の a.b のいずれかに該当する場合、ご契約いただける死亡・後遺障害保険金額は、他にご契約いただいている同種の保険契約（別紙注意喚起情報 2.(1)①（*）を参照）と合算して 1,000 万円が限度となりますのでご注意ください。
a. 保険期間開始日時点で被保険者の年齢が 15 歳未満の場合
b. 契約者と被保険者が相違する場合で、被保険者の同意がない場合
- ★ ご加入に際しては必ず国内旅行傷害保険のご説明（裏面）および重要事項説明書（契約概要、注意喚起情報）をお読みいただき、ご契約タイプの補償金額を確認の上、ご加入いただきますようお願いいたします。

取扱代理店

引受保険会社

株式会社たびばる

〒531-0074
大阪府大阪市北区本庄東 2-2-30
Tel : 06-6374-8600

Chubb 損害保険株式会社

2016 年 10 月 1 日、「エース損害保険株式会社」から社名変更

〒141-8679 東京都品川区北品川 6-7-29
ガーデンシティ品川御殿山
Tel: 03-6364-7000 (代) <http://www.chubb.com/jp>

国内旅行傷害保険のご説明

保険金の種類		保険金をお支払いする場合	お支払いする保険金	保険金をお支払いできない主な場合
傷害 「基本契約」	死亡保険金	日本国内において旅行行程中の急激かつ偶然な外来の事故によるケガが原因で事故発生の日からその日を含めて180日以内に死亡した場合	死亡・後遺障害保険金額の全額を死亡保険金受取人にお支払いします。 (注)すでに支払った後遺障害保険金がある場合は、死亡・後遺障害保険金額からすでに支払った金額を控除した残額をお支払いします。	①保険契約者、被保険者または保険金受取人の故意または重大な過失によるケガ ②自殺行為・犯罪行為または闘争行為(けんか)によるケガ ③無資格運転または酒気帯び運転(酒酔い運転を含みます。)、麻薬等により正常な運転ができない状態での運転中に生じたケガ ④疾病・脳疾患または心臓失失によるケガ ⑤地震・噴火・津波・戦争・その他の変乱によるケガ ⑥核燃料物質によるケガ ⑦頭部症候群(もちうち症)・腰痛その他の自覚症状があっても、それを裏付ける医学的他覚所見のないもの ⑧ビッケル等の登山用具を使用する山岳登山、リュージュ、ボブスレー、スカイダイビング、ハングライダー搭乗などの危険なスポーツなどを行っている間のケガ ⑨妊娠、出産、早産、流産または外科的手術やその他の医療処置により被ったケガ。ただし弊社が保険金を支払うべきケガを治療する場合はお支払いします。 ⑩自動車、原動機付自転車、モーターボートによる競技、競争、興行(練習を含みます)または試運転している間、もしくは競技場でのフリー走行等を行っている間に被ったケガ
	後遺障害保険金	日本国内において旅行行程中の急激かつ偶然な外来の事故によるケガが原因で事故発生の日からその日を含めて180日以内に身体の一部を失ったり、重大な機能障害を残すなど身体に後遺障害が生じた場合	後遺障害の程度(第1級～第14級)に応じて、後遺障害保険金額の100%～4%をお支払いします。 死亡・後遺障害保険金額×100%～4%=後遺障害保険金の額 (注)保険期間を通して、死亡・後遺障害保険金額が限度となります。	
	入院保険金	日本国内において旅行行程中の急激かつ偶然な外来の事故によるケガが原因で、入院された場合	入院の日数に対して1日につき入院保険金日額をお支払いします。 入院保険金日額×入院した日数=入院保険金の額 (注)事故発生の日からその日を含めて180日を限度とします。 (注)保険金が支払われる期間中、別の偶然な事故により新たにケガをされても入院保険金は重複してはお支払いできません。	
	手術保険金	被保険者が事故発生の日からその日を含めて180日以内に病院または診療所において手術を受けた場合	①入院中に手術を受けた場合:入院保険金額日額の10倍 ②上記以外で手術を受けた場合:入院保険金額日額の5倍 入院保険金額日額の10・5倍=手術保険金の額 (注1)手術とは公的医療保険制度における医科診療報酬点数表に、手術料の算定対象として列挙されている診療行為をいいます。ただし、創傷処理、皮膚切開術、デブリードマン、骨または関節の非観血的または徒手的な整復術、整復固定術および授動術、抜歯手術はお支払いの対象となりません。 (注2)1事故によるケガについて、1回の手術を限度とします。 (①および②の手術を受けた場合は、①を適用)	
通院保険金	日本国内において旅行行程中の急激かつ偶然な外来の事故によるケガが原因で、通院した場合(往診を含めることがあります。)	事故発生の日からその日を含めて180日以内の通院日数1日につき、90分を限度としてご契約の通院保険金日額をお支払いします。 通院保険金日額×通院した日数=通院保険金の額 (注1)長管骨、脊柱、上下肢の3大関節にギプス等を常時装着したときは通院日に含めることがあります。 (注2)入院保険金が支払われる期間中に重複してはお支払いできません。 (注3)本保険金が支払われる期間中、別の事故で新たなケガをされても重複してお支払いできません。 (注4)治療を伴わない、薬剤・診断書・医療器具等の受領等のためのものは通院日数に含まれません。		
賠償責任 【特約】	日本国内において旅行行程中の偶然な事故により、あやまって他人の財物をこわしたり、他人にケガをさせたりして法律上の損害賠償責任を負われたことにより損害を被った場合 (注1)被保険者が所有、使用または管理している他人の財物に生じた損害に対する損害賠償責任はお支払いできません。 例:友人から借りたカメラを破損した場合 (注2)ホテル、旅館等の宿泊施設の客室および客室内の動産(客室外のセイフティーボックスおよび客室のキーを含みます。に)与えた損害はお支払いの対象となります。 (注3)レンタル業者から、契約者または被保険者が借り入れた旅行用品または生活用品は保険の対象となりません。	損害賠償金および弊社の同意を得て支出した費用(応急手当、護送費用、訴訟費用など)の合計額をお支払いします。 (注1)損害賠償金については、1回の事故につき、損害賠償責任保険金額を限度とします。 (注2)弊社があらかじめ認めた応急手当、護送その他緊急措置に要した費用などは保険金額にかかわらずお支払いしますが、訴訟費用、弁護士報酬、または仲裁、和解もしくは調停費用については、一部お客様負担となる場合があります。 (注3)賠償金額等の決定には、事前に弊社の承認が必要です。 先取特権 被害者は、被保険者の弊社に対する保険金請求権について先取特権を有します。	①自動車(ゴルフカートを含みます。)、原動機付自転車、航空機、船舶(モーターボートを含みます。)、銃器(空気銃を除きます。の)所有、使用または管理に起因する損害賠償責任 ②保険契約者または被保険者の故意による損害賠償責任 ③被保険者または被保険者の指図による暴行または殴打に起因する損害賠償責任 ④同居の親族および旅行行程を同じくする親族に対する損害賠償責任 ⑤職務遂行に直接起因する損害賠償責任(仕事上の損害賠償責任) ⑥心神喪失に起因する損害賠償責任 ⑦地震・噴火・津波・戦争・その他の変乱によって生じた損害 ⑧借りた物、預かった物に対する損害に対する損害賠償責任	
救護者費用 【特約】	日本国内において旅行行程中に ①被保険者が搭乗する航空機もしくは船舶が行方不明または遭難した場合 ②偶然な事故により被保険者の生死が確認できない場合または緊急な捜索・救助活動を要する状態となったことが警察等の公的機関により確認された場合 ③偶然な事故によるケガが原因で事故発生の日からその日を含めて180日以内に死亡または14日以上継続して入院した場合	保険契約者、被保険者または被保険者の親族が支出した次の費用をお支払いします。 ①捜索救護費用 ②現地までの交通費(1往復分の運賃で救護者2名まで) ③現地での宿泊料(救護者2名分まで、かつ、1名につき14日分まで) ④現地からの移送費用 ⑤諸雑費(3万円まで) (注1)救護者費用保険金額が保険期間中の支払い限度額となります。 (注2)上記①については、ビッケル等の登山用具を使用する山岳登山の行程中に遭難した場合は割増保険料をお支払いいただいても対象となりません。 (注3)現地とは事故発生地または被保険者の収容地をいいます。	①保険契約者、被保険者または保険金受取人の故意または重大な過失による事故により生じた費用 ②自殺行為・犯罪行為または闘争行為(けんか)による事故によって生じた費用 ③無資格運転または酒気帯び運転(酒酔い運転を含みます。)、麻薬等により正常な運転ができない状態での運転中に生じた費用 ④地震もしくは噴火またはこれらによる津波による事故によって生じた費用 ⑤ビッケル等の登山用具を使用する山岳登山、リュージュ、ボブスレー、スカイダイビング、ハングライダー搭乗などの危険な運動等を行っている間の事故により生じた費用 ⑥自動車等の乗用車による競技または試運転等を行っている間の事故により生じた費用	
携行品損害 【特約】	日本国内において被保険者が旅行行程中に携行する被保険者所有の身の回り品(カメラ、カバン、衣類、現金、乗車船券等)が盗難・破損・火災などの偶然な事故により損害を受けた場合 (注)次のものは保険の対象に含まれませんのでご注意ください。 株券、有価証券、印紙、切手、預貯金証書、通帳、キャッシュカード、定期券、クレジットカード、稿本、設計書、図案、帳簿、船舶(ヨット・モーターボートおよびボートを含みます。)、自動車(原動機付自転車を含みます。)、山岳登山中の登山用具など、危険な運動を行うために使用する運動用具、コンタクトレンズ、義歯、動植物	携行品1つ(1組または1対)につき10万円(乗車券等および通貨等については合計して5万円)を限度として時価額または修繕費をお支払いします。 (注1)1回の事故ごとに3,000円の自己負担額(免責金額)があります。お支払いする保険金=損害額-3,000円(免責金額) (注2)修繕費が時価額を上回る場合には、時価額を限度としてお支払いします。 (注3)携行品損害保険金額が保険期間中の支払限度額となります。 ※損害の発生または拡大の防止に必要・有益であった費用に対しても保険金をお支払いできる場合があります。	①保険契約者、被保険者または保険金受取人の故意または重大な過失による損害 ②無資格運転または酒気帯び運転(酒酔い運転を含みます。)、麻薬等により正常な運転ができない状態での運転中に生じた損害 ③地震・噴火・津波・戦争・その他の変乱による損害 ④核燃料物質の有害な特性による損害 ⑤携行品のかし(欠陥)または自然の消耗、さび、変色、虫食い ⑥携行品の置き忘れまたは紛失 ⑦被保険者本人以外が所有する携行品の損害(借用物や預かり品等) ⑧山岳登山、ハングライダーなどを行っている間に生じた用具の損害 ⑨単なる外観の損傷で機能に支障をきたさない損害 ⑩差し押え、破壊等の公権力の行使(ただし、火災消防・避難処置として行使された場合はお支払いします。)	
ご注意		事故が起こったら		
<ul style="list-style-type: none"> この契約は取扱代理店を契約者とし、加入される方を被保険者とする包括契約です。そのため、保険証券は発行いたしません。あらかじめご了承ください。 疾病は本契約に含まれておりません。健康保険証をお持ちください。 上記のご説明だけでなくご契約いただく前に必ず加入依頼書に添付されている重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報)をお読みいただき内容をご確認のうえでお申込みいただきますようお願い申し上げます。 		<ul style="list-style-type: none"> 取扱代理店または弊社にご通知ください。事故の日から30日以内にご通知のない場合はお支払いする保険金が削減される場合があります。 賠償しなければならぬと思われる事故が発生した場合には、事故の処理につき必ず弊社にご相談ください。あらかじめ弊社と相談されずに賠償金を支払われた場合には、その一部あるいは全部について保険金をお支払いできないことがあります。 被保険者に保険金を請求できない事情がある場合は、一定の条件に該当する方が被保険者に代理人として保険金を請求することができます。詳しくは取扱代理店または弊社にお問い合わせください。 		